
Dva roky činnosti obnovené 
NERV

Tisková konference k příležitosti představení výroční zprávy

30. srpna 2012



Národní ekonomická rada vlády

• Úloha NERV: náměty a doporučení v 
oblasti hospodářské politiky

• 15 (14) členů rady
• 85 pracovních jednání
• 8 workshopů + 4 akce na vysokých 

školách
• 1 konference



Národní ekonomická rada vlády

• Pracovní skupiny
– Veřejné finance
– Důchodová reforma
– Boj proti korupci
– Vztahy k EU
– Konkurenceschopnost a Podpora podnikání
– Financování zdravotnictví
– Rozpočtový rámec EU
– Krize v eurozóně



Činnost NERV 2012/2013

• Činnost NERV bude pokračovat
• Oblasti zájmu:

– Úsporná opatření
– Prorůstová opatření



Církevní restituce

• Jiří Schwarz
• K ekonomickým problémům vyrovnání

– Hodnota majetku k vyrovnání se v současnosti neliší 
od hodnoty majetku, který projednávala před 12 lety 
sociálně demokratická vláda

– Církevní majetek se bude vracet v období 
ekonomického oživení a jeho obnova podpoří 
ekonomický růst

– Vyrovnání s církvemi bude v dlouhém období 
přínosem pro naši rozpočtovou rovnováhu

– Církve budou moci zabezpečovat sociální služby, po 
nichž je ve společnosti poptávka



Církevní restituce



Kohezní politika EU

• Garant: Petr Zahradník
• Doporučení v praxi:

– Větší využívání návratných finančních 
nástrojů

– Využívání projektových dluhopisů 
– Aktivnější řízení vyplácených fondů



Rozpočtový rámec EU

• Garant: Petr Zahradník
• Vznik září 2011
• Doporučení v praxi:

– Zachování objemu prostředků ve fondech EU
– Oslabení podílu výdajů na zemědělství
– Posílení spravedlivosti při jejich rozdělování



Krize eurozóny

• Garant: Vladimír Dlouhý
• Vznik v září 2011
• Doporučení v praxi:

– Podpora stabilizace eurozóny 
– Pokračování v „domácích úkolech“ (reformy)
– Česká republika a euro



Proexportní náměty

• Hlavní výstup: Michal Mejstřík
• Doporučení v praxi:

– Zvyšování objemu exportu a počtu exportérů
– Teritoriální diverzifikace exportu
– Posun českých exportérů do segmentů s 

vyšší přidanou hodnotou



Veřejné finance

• Jan Procházka, Tomáš Sedláček
• Oblasti zájmů:

– Finanční ústava
– Úsporná opatření
– Diskuse nad rozpočtem



Dva roky činnosti obnovené 
NERV

Tisková konference k příležitosti představení výroční zprávy

30. srpna 2012


